
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.100 DEL 18-07-19

Folignano, li 25-07-19                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE  PATROCINIO  SAGRA CASE DI COCCIA  DAL
                20 AL 21 LUGLIO 2019 DALLE ORE 17:30 ALLE 23:45

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di luglio alle ore 19:50, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 18-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del 2°
Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Cultura, esprime, per quanto di
propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica, sulla proposta
in oggetto, di seguito riportata.

Folignano lì, 17/07/2019              Il Responsabile del 2° Settore
                                        (Dott.ssa Arianna Marcelli)

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del 6°
Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario attesta che la
deliberazione proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Folignano lì, 17/07/2019              Il Responsabile del 6° Settore
                                         (Rag. Capriotti Marinella)

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la nota del 05/06/2019 prodotta dall’ "Associazione Realtà Picene",
pervenuta a questo Comune in data 03/07/2019 e registrata al n. 10804 di
protocollo,  con la quale viene chiesta la disponibilità a patrocinare l'evento
denominato "SAGRA DI CASE DI COCCIA" che si svolgerà in Fraz. Case di Coccia –
nell’area pedonale di via Ivrea dal n. civico 11 al 13 B - dal 20 al 21 luglio
2019, dalle ore 17.30 alle ore 23.45;

DATO ATTO che con la nota citata l’”Associazione Realtà Picene A.P.S." fa
richiesta di quanto sottoelencato ai fini dell'organizzazione della
manifestazione di cui sopra:

- concessione del Patrocinio con l’utilizzo del logo comunale e delle
agevolazioni economiche consistenti nell'utilizzo gratuito dell’area pedonale di
via Ivrea dal n. civico 11 al 13 B e nell'utilizzo del palco, delle transenne
per delimitazione area pedonale e della torre-faro

CONSIDERATO che questa Amministrazione, nel recente passato, è intervenuta in
analoghi eventi con la concessione del proprio patrocinio;

DATO ATTO che l'organizzazione della suddetta manifestazione rappresenta un
momento di notevole aggregazione sociale per adulti e giovani e di
valorizzazione del territorio comunale;

RITENUTO, pertanto, di voler concedere il patrocinio per la succitata
manifestazione, intervenendo con le seguenti modalità:

- utilizzo del logo comunale
- utilizzo gratuito dell’area pedonale suddetta e della torre faro;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, dal Responsabile del Servizio Cultura;

VISTO, altresì, il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del
Sevizio Finanziario;

VISTA la normativa vigente in materia;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 18-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



DI CONCEDERE il proprio patrocinio alla manifestazione "SAGRA CASE DI COCCIA"
che si svolgerà in Fraz. Case di Coccia – in via Ivrea dal n. civico 11 al 13 B
- dal 20 al 21 luglio 2019, intervenendo con le seguenti modalità:

- utilizzo del logo comunale
- utilizzo gratuito delle transenne per la delimitazione dell'area pedonale e
della torre-faro;

DI STABILIRE che l’"Associazione Realtà Picene", nella persona del legale
rappresentante Sig.ra. Pirri Patrizia Domenica, assume in proprio ogni
responsabilità per qualsiasi danno causato a persone o beni nello svolgimento
della manifestazione in argomento, sia nei confronti dell'Amministrazione
Comunale, sia nei confronti di soggetti terzi;

DI INCARICARE i Responsabili dei Settori interessati per l'adozione dei
successivi atti che si rendessero necessari per l'esecuzione del presente
deliberato.

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 18-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 25-07-19 e vi resterà fino al giorno
09-08-19 .

Folignano, li 25-07-19
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  05-08-019  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 18-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


